AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020

O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ESTANCIA, pessoa jurídica de direito público, Autarquia Municipal, inscrito no CNPJ nº 13.259.692/0001-39 e Inscrição Estadual
nº 27.112.090-8, torna público a realização de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 04/2020, e mediante informações a seguir: OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de investigação geotécnica para elaboração de sondagem a percussão no terreno para ampliação do sistema de abastecimento de água do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Estância/SE, como também no terreno para construção de galpão anexo à Estação de Tratamento de Água Central. Data da Sessão Pública: 05/03/2021 (cinco de março de dois mil e vinte e
um) às 09:00 h (nove horas), horário local. Local: Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, nº 127, Centro, Estância/SE. Tipo: Menor Preço por lote. Prazo de Execução: 30 (trinta) dias, contados a
partir da ordem de execução dos serviços. Prazo Contratual: 60 (sessenta) dias, contados a partir da assinatura. Dotação Orçamentária: órgão:06; unidade orçamentária:01; atividade:2075; funcional
programática:17.512.0003.2075; classe econômica:3.3.90.39.00; subelemento:05; fonte de recurso:100.10000;  Base Legal: Lei nº 10.520/02 e suas alterações, lei nº 8.666/93 e suas alterações, lei
complementar nº 123/06 (alterada pela LC nº 147/14) e suas alterações, Decretos nº 3.784/01 e nº 3.555/00.  Parecer Jurídico: 07/2021. Valor Máximo Aceito: R$ 23.505,89 (vinte e três mil,
quinhentos e cinco reais e oitenta e nove centavos). As formalizações de consultas e cópia do Edital estão disponíveis no escritório do SAAE, situado na Rua Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento,
nº  127,  Centro,  Estância/SE.  Telefone:  (79)3530-5100.  E-mail:  licitacoes.saae@estancia.se.gov.br,  site  do  SAAE:  saae.estancia.se.gov.br,  site  do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  (TCE-SE):
www.tce.se.gov.br, site da Prefeitura Municipal de Estância/SE e Diário Oficial do Município: estancia.se.gov.br.

Estância (SE), 22 de Fevereiro de 2021.
José Derivaldo Almeida dos Santos

Autoridade Competente

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Estância/SE – SAAE
Rua Leopoldo Rodrigues do Nascimento, nº 127, Centro, Estância/SE

Site: saae.estancia.se.gov.br

mailto:cpl.saae@estancia.se.gov.br